
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お 

 

 

 

チャンス  ３年生学年だより 
令和２年４月８日 

進級おめでとうございます！！ 

 今日から 3 年生としての第一歩が始まりました。低学年から中学年へジャンプの年です。３年

生の学習は、毛筆、総合、理科、社会、リコーダーなど、初めて出合う学習が多く、お子様はドキ

ドキわくわくされていることと思います。一人一人が成長し、笑顔あふれる学年になるようがんば

っていきたいと思います。１年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

3年生でも、色々な先生に関わっていただきます。音楽の

「伊藤 有紗（いとう ありさ）」先生、外国語活動（JTE）

の石丸恵李奈（いしまる えりな）先生、名前は後日お知ら

せさせていただきますが、算数科の少人数指導の先生です。

どうぞよろしくお願いします。 

今年 1年間よろしくお願いします。 

☆新しい学年になりました！持ち物には新しいクラスと記名をお願いします。 

○ 筆箱
ふでばこ

の中身
み

・・・削
けず

った鉛筆
えんぴつ

５本程度
て い ど

（Ｂ、２Ｂ）、油性
ゆ せ い

サインペン（記名用）、赤
あか

鉛筆
えんぴつ

、消
け

しゴム、定規
じょ うぎ

。お子様が時間わりの際、自分で準備できるように声かけをお願いします。 

○ お道具箱
ど う ぐ ば こ

の中身
み

・・・色えんぴつ、はさみ、スティックのり、セロハンテープ、 

三角定規
じょ うぎ

、クレパス、（クレパスをふく布
ぬの

も）、３０ｃｍものさし、 

２年生のときに使っていたボンド（あればでいいです）、 

必要
ひつよう

な人は、折
お

り紙、自由帳
ちょう

 

○ 国語辞典と書写セットの購入をしていただく予定です。学校再開後、改めて購入用の

封筒をお渡ししますので、急いで購入いただく必要はありません。どちらも規定のもの

はありませんので、各自そろえられても結構です。お子様が授業で困らないように配

慮する都合で、単元の入れ替えは行うことがありますことをご了承ください。 

○ 休み中の課題は、裏面に記載しております。お子様と一緒にご確認ください。なお、算

数プリントは、各プリントの裏面に答えを載せております。 

○ ノートは学校で購入し、お預かりしておりますので、ご用意いただかなくて結構です。 

○ 次回登校日の持ち物 ※追加・変更については、ミルメールにてお知らせします。 

□ 上ぐつ □ 体育館
たいいくかん

シューズ □ 筆記
ひ っ き

用具
よ う ぐ

 □ 連絡帳
れんらくちょう

 □ 連絡
れんらく

袋
ぶくろ

  

□ 下じき □ ぞうきん（２まい） □ お道具箱
どうぐばこ

 □ 下ぐつを入れる袋
ふくろ

 

□ 作品バッグ（記名をしておいてください）□ ぼうさいずきん 

□ 課題
か だ い

 

（漢
かん

字ドリル、丸つけとなおしをしたおうちでもやるぞプリント、計算スキル２だけ） 

 

3年生担任 
 

河合 由美 （ かわい ゆみ ） 
今年度転任してまいりました、河合由美と申します。休校

が続く中、保護者の皆様には、ご迷惑とご心配をおかけして

おります。学校再開までの期間、また再開後も、お子様の戸

惑いや不安が少しでも解消されるように頑張りたいと思い

ます。 

さて、学年だよりの名前は「チャンス」。このような事態

だからこそ、ピンチをチャンスと考え、子供たちには、強く

たくましく成長してほしいと願っています。どうぞよろしく

お願いします。 


